
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 122 del Reg. OGGETTO: Organizzazione evento “Treno della Memoria 2023”. 
Determinazioni.

Data 28/10/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 28/10/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 28/10/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2022 il giorno 28 del  mese di  OTTOBRE alle ore  18:40 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 137 del  28/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  122 del  28/10/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 25 ottobre 2022, prot. com.le 5714, è pervenuta:

- la proposta a firma del Presidente dell’Associazione Nazionale “Treno della Memoria”,  di  adesione al 
Progetto “Treno della Memoria 2023”, che si propone come un viaggio nel tempo e nello spazio ed ha visto 
nelle  precedenti  edizioni  la  partecipazione  di  30.000  giovani  cittadini  da  tutta  Italia,  ottenendo  il 
riconoscimento dell’Alto Patronato della Presidenza della Repubblica, il Patrocinio del Parlamento Europeo, 
il  Patrocinio della  Camera dei  Deputati  e  il  Patrocinio del  Ministero per  le  Politiche Giovanili  e viene 
specificato che la quota di partecipazione per ogni ragazzo è di € 410,00, inclusa assicurazione sanitaria;

Considerato che il Comune di Cursi, come per gli anni precedenti, intende favorire la partecipazione dei 
giovani tra i 18 e i 30 anni alla visita di diversi luoghi relativi alle tragiche vicende della II^ guerra mondiale, 
tra cui il campo di concentramento e di sterminio di Auschwitz-Birkenau;

Ritenuto, al fine della partecipazione di alcuni giovani di Cursi al viaggio “Treno della Memoria 2023” che 
si terrà nel periodo compreso tra novembre 2022 e gennaio 2023, di dover aderire con una quota minima di 
cofinanziamento nel limite massimo di Euro 400,00 (nella misura di € 200,00 a partecipante) che trova 
copertura sul capitolo di spesa 30/8 “Organizzazione eventi pubblici” del corrente esercizio finanziario;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

-  Di prendere atto del  progetto “Treno della Memoria 2023” proposto dalla  Provincia  di Lecce e  dall’ 
Associazione  Nazionale  “Treno  della  Memoria”  per  il  viaggio  ad  Auschwitz-Birkenau  che  si  terrà  nel 
periodo compreso tra novembre 2022 e gennaio 2023.

- Di cofinanziare l’iniziativa per l’importo massimo di € 400,00 (nella misura di € 200,00 a partecipante) da 
bonificare a favore dei partecipanti o dell’Associazione organizzatrice dell’evento, facendovi fronte con le 
somme  disponibili  sul  capitolo  di  spesa  30/8  “Organizzazione  eventi  pubblici”  del  corrente  esercizio 
finanziario.

-  Di dare  atto che  nell’ipotesi  di  una  partecipazione  superiore  a  2  unità  si  procederà  a  sorteggio  per 
l’estrazione dei due partecipanti con cofinanziamento, fermo restando che in caso di disponibilità superiore 
gli altri istanti potranno partecipare a costo pieno;

- Di approvare lo schema di convenzione trasmesso dell’Associazione Nazionale “Treno della Memoria” ed 
allegato al presente atto, per l’attuazione del presente accordo;

- Di demandare al Responsabile del Settore Affari generali e Istituzionali tutti gli adempimenti successivi e 
conseguenti alla presente deliberazione.

- Di trasmettere copia della presente all’Associazione organizzatrice dell’evento.

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata votazione unanime, resa 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs. n.267 del 18/08/2000. 

(Proposta n. 137 del  28/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  122 del  28/10/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 28/10/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 137 del  28/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  122 del  28/10/2022


	Assente

